
1 

 

Dodatek č. 5 (0010/OBCH/17) k nájemní smlouvě č. 404/ZS/08 

(pronájem sudů a lahví) 

 

 

Dodatek se týká změny v obchodním rejstříku (změna sídla kupujícího), změna počtu tlakových 

ocelových lahví pro kapalný chlor, platebních i dodacích podmínek a uveřejňování smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

 

čl. I. Smluvní strany 

 

Pronajímatel:  GHC Invest. s.r.o. 

  Korunovační 6 čp. 103 

  170 00 Praha 7  Bubeneč 

  Subjekt je zapsán v OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 26573 

  IČ: 60464496 

  DIČ: CZ60464496 

  zastoupený:  

  Ing. Tomášem Eršilem, jednatelem 

 

Původní označení nájemce: 

 

 Nájemce:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

  Hybešova 254/16 

  657 33 Brno 

  Subjekt je zapsán v OR Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

  IČ: 46347275 

  DIČ: CZ46347275 

   

   

Nové označení nájemce: 

 

 Nájemce:  Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

  Pisárecká 555/1a, Pisárky 

  603 00 Brno 

  Subjekt je zapsán v OR Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

  IČ: 46347275 

  DIČ: CZ46347275 

  zastoupený: 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

Obě smluvní strany souhlasí s následující změnou kupní smlouvy č. 404/ZS/08, která je dodatkem č. 2 

(0992/OBCH/13) ze dne 2. 12. 2013 uzavřena do 31. 12. 2018. 

 

 

čl.  II. odst. 1, písm. b) Závazky stran nájemní smlouvy zní nově takto: 

 

(1) Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. prohlašuje, že: 

  

b)   si závazně najímá od Pronajímatele 2 kusy tlakových ocelových lahví pro kapalný 

chlor, dle technické specifikace a výkresu (viz. příloha č. 2) a po dobu nájmu bude za pronajaté 

tlakové lahve platit nájem v ceně, která je uvedena v bodě č. III. této nájemní smlouvy. 

 



2 

 

 

 

Místo plnění: 

 

 1 ks Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Vodojem Bosonohy, k. ú. Bosonohy, p. č. 3177/109 

 1 ks Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Vodojem Rajhrad I, k. ú. Želešice, p. č. 1564/2, č. 

ev. 385 

 

 

Bod 1a) zůstává v platnosti dle dodatku č. 2 (0992/OBCH/13) ze dne 2. 12. 2013. 

Body  1c), 1d) a 1e) zůstávají v platnosti. 

 

 

 

čl. V.  

 Platební podmínky 

 

Doplňuje se: 

V případě, že pronajímatel získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce daně, 

status nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradí nájemce DPH z poskytnutého plnění dle § 109a téhož 

zákona přímo příslušnému správci daně namísto pronajímatele a následně uhradí pronajímateli 

sjednanou cenu za poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou daň.  

Nájemce tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí pronajímateli do 

5 dnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle § 

109a. Pronajímatel se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup. Je-li na faktuře vystavené pronajímatelem uvedený jiný účet, než je 

účet uvedený v předchozí větě, je nájemce oprávněn zaslat fakturu zpět pronajímateli k opravě. 

V takovém případě se lhůta splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení 

opravené faktury s uvedením správného účtu pronajímatele, tj. účtu zveřejněného správcem daně. 

 

 

Čl. VIII. Povinnost mlčenlivosti se ruší. 

Nové znění:                                               čl. VIII. Registr smluv 

 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 5, dodatky č. 1 - 4  k nájemní smlouvě č. 404/ZS/08  

    podléhají uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,   

    uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími  

    ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

3. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné její  

    obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být uveřejněny. 

4. Pronajímatel výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství, ani jiné  

    informace, které by nemohly být zveřejněny s výjimkou jednotkových cen ročního nájmu za tlakovou  

    ocelovou lahev a tlakový ocelový sud uvedených v čl. III nájemní smlouvy č. 404/ZS/08.  

    Pronajímatel nesouhlasí s uveřejněním výše uvedených údajů představujících obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu a dodatky ke smlouvě zašlou k uveřejnění v registru smluv  

    Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

čl. XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

Nové znění bodu 7. 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, 

slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve 

vztazích s dodavateli, kterou vydal Suez Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách 

společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou 

adresu: ethics@suez-env.com.  

 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

 

Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran 

obdrží 1 vyhotovení. 

Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

 

Dne: 23. 1. 2017                                                                     Dne: 19. 1. 2017 

 

Za pronajímatele:                                                                    Za nájemce: 

 

 

 

 

 

----------------------------------------                                                     ----------------------------------------- 

          Ing. Tomáš Eršil                                                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                  jednatel                                                                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

http://www.bvk.cz/
mailto:ethics@suez-env.com

